

مقاومت آنتی بیوتیکی

استفاده غیر ضروری یا نادرست از آنتی بیوتیک ها می تواند باعث مقاوم شدن باکتری ها به درمان های بعدی شود.

مقاومت ضد میکروبی اکتسابی منجر به کاهش یا ناپدید شدن اثر آنتی بیوتیک می شود.

باکتری هایی که مقاومت پیدا می کنند علیرغم وجود هر گونه آنتی بیوتیک به تولید مثل و عفونت ادامه می دهند.

مقاومت آنتی بیوتیکی نه تنها برای افرادی که به درستی از آنتی بیوتیک ها استفاده نمی کنند، بلکه برای همه افرادی که بعداً در معرض خطر ابتلا به باکتری های مقاوم قرار می گیرند نیز خطرناک است.

باکتری ها؛ میکروارگانیسم های تک سلولی (یک حره یی) هستند.

داروهای مورد استفاده در درمان عفونت های ناشی از باکتری به عنوان آنتی بیوتیک نام برده میشوند.

از طرف دیگر ویروس ها میکروب های بیماری زا هستند که متابولیسم خاص خود را ندارند.

آنتی بیوتیک ها هیچ تاثیری روی ویروس ها ندارند.

فراموش نکنیم که آنتی بیوتیک ها؛

تب را کاهش نمی دهد، درد را تسکین نمی دهد، نمی تواند عفونت های ناشی از ویروس ها را درمان کند.

هنگامی که به طور گسترده و نادرست استفاده می شود، در درمان عفونت های ناشی از باکتری ها اصلی که انتظار درمان آنها داریم بی اثر میشود

از آنتی بیوتیک ها به درستی استفاده کنید

از آنتی بیوتیک ها در دوز و مدت زمانی که پزشک شما مناسب می داند، با مشورت دارو خانه استفاده کنید. حتی اگر احساس بهتری دارید، درمان را قبل از زمان تعیین شده توسط پزشک قطع نکنید.

اگر شکایت هایی مانند گلودرد، احتقان بینی، مشکل در بلع، سرفه دارید، قبل از اینکه به آنتی بیوتیک مراجعه کنید با پزشک خود مشورت کنید!



1. دستورالعمل مقدار و زمان را تطبیق کنید

هرگز زمان مورد نیاز برای مصرف دارو را نادیده نگیرید و به دوز تجویز شده پایبند باشید.

2. درمان را قطع نکنید

پس از شروع درمان، دوره درمان را کامل کنید، حتی اگر احساس بهتری دارید. تنها از این طریق می توان باکتری ها را به طور کامل از بین برد.

3. باقیمانده دارو را ذخیره نکنید

هرگز از باقی مانده آنتی بیوتیک ها استفاده نکنید.

بیماری های عفونی را می توان با موفقیت با استفاده از آنتی بیوتیک های مناسب درمان کرد.

استفاده غیر ضروری یا نادرست از آنتی بیوتیک ها می تواند باعث مقاوم شدن باکتری ها به درمان های بعدی شود.

درمان عفونت های ناشی از باکتری های مقاوم دشوار است و می تواند منجر به مرگ بیمار شود.

درمان آنتی بیوتیکی مناسب از نظر سالم بودن، پیشگیری از عوارض، مزمن شدن و کوتاه کردن شدت و مدت بیماری مهم است.



در صورت عدم تجویز آنتی بیوتیک هل توسط پزشک آر مصرف آنها خودداری کنید.

این نشریه با حمایت مالی اتحادیه اروپا تهیه شده است. مسئولیت محتوای آن صرفاً بر عهده وزارت بهداشت جمهوری ترکیه است و منعکس کننده دیدگاه اتحادیه اروپا نمی باشد.

برای اطلاعات بیشتر و خدمات به نزدیکترین مرکز بهداشتی مهاجرین بیابید.

موقعیت مناسب، خدمات بهتر

f @ t v sihatproject

www.sihatproject.org

sihat



This project is funded by the European Union.
Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.
هذا المشروع تم تمويله من قبل الاتحاد الأوروبي

روی سلامتی خود پافشاری کنید نه آنتی بیوتیک ها

sihat

